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Triigi Lasteaed-Algkool avati 
1987. aasta 9. septem bril. Laste 
kasvatamise ja õpetamisega on 
siinmail tegeldud juba ammustest 
aegadest. 1990. a. tähistab laste- 
aiapool oma 35. aastapäeva, kooli
tee algust m ärgib aasta 1840.

Jakob Liiv i (koolijuhataja Avis- 
peal aastatel 1886— 1901) kogutud 
andmetel asutati Avispeale  kool 
Väike-M aarja praosti Knüpfleri 
soovil Triig i mõisa paruni Stock- 
bergi poolt aastatel 1835— 40.
Esim ene kooliõpetaja oli Avispea 
kohalik taluperem ees Jüri K lei- 
mann, hiljem tema poeg Peeter 
Kleim ann. Koolitöö kestis kolm 
talve neljal päeval nädalas. Järg
nevatel aastatel kasvas kool järk
järgult, kuni 1960. a. muudeti 
Avispea kool Sklassiliseks. 1967. 
a. algas väikeste koolide su lge
mise kampaania. Selle käigus muu-
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kooliteed 8 koolilast, kes võtsid 
sisse kohad lasteaia ruumides. 
Praegune lasteaed-algkool valm is 
100kohalise lasteaia tüüpprojekti 
jä rg i. M ajas on neli rühma, 
need mahutavad 80— 100 3— 5 
aastast last. Kuna väikeses majandis 
nagu Triigi ei ole nii suurt hulka 
lasteaiaealisi lapsi, tuli maja ots
tarbekaks kasutuselevõtm iseks te
ha o lulisi muudatusi. Kohandasime 
ruumid nii, et majas on kohta 
kõ ig ile ee lkoo liealiste le  ja ka alg
klasside lastele.

Neljast rühmast üks kuulub sõi
mele, kus maailma avastavad 17 
mudilast kasvatajate Inge ja V iire  
hoole all. Teine rühm on 3— 5aas- 
taste laste päralt. Seal toimetab 
20 vallatut plikatirtsu ja po is i
põnni Ilse Pajo ja Evi Rebase 
käe a ll. Kaks viimast rühmaruumi 
kuuluvad koolile , kus õpib 15 last

deti Avispea kool 4klassiliseks ja 
1970. a'astal suleti hoopis.

130aasta vanune kool jäi 17 
aastaks puhkama, et kord kõike 
otsast alata.

Saabus sügis 1987. Vahepealse 
17 aasta jooksul o li palju vett 
merre voolanud ja hariduselus 
toimunud o lulised muudatused. 
Pedagoogilistel nõupidamistel ja 
konverentsidel hakkasid sõnade 
«igakülgselt arenenud inim ene" 
kõrval kõlama sellised mõisted 
nagu individuaalsus, inim likkus, 
lapsesõbralik kool, humaansus, 
armastus lapse vastu, hingehari- 
dus jne, kõik see, mida õpetaja 
Laur kunagi Palamuse-mail oma 
õpilastele jagas. Seda kõike on 
võim alik teha ja hästi teha, ainult 
kas 700— 1000 õpilasega koolis, 
kus väike maalaps kaob nagu 
tilk m erre. Kust tu leb hirm kooli 
ees, vastikus õppeaine suhtes? 
Need põhjused on sügaval meie 
ühiskonnas, kuid kindlasti jääb 
õpilane meie praegusaegses suur
koolis üksikuks.

Tehtud vigadest õpitakse ja nii 
avanevad taas väikeste maakoolide 
suletud uksed. 1987. a. alustas 
—  I klassis 6 õpetaja Inge 
Lehtlaane juhendam isel, teist aas
tat käib kooliteed 7 last. Nende 
õpetaja on M erle A lt.

Mõlemad õpetajad töötavad J. 
Käisi üldõpetuse põhim õttel, m ille 
aluseks ja keskmeks on kodulugu. 
J. Käisi pedagoogiline kreedo on 
see, et lapsi tuleb õpetada mitte 
niivõrd tõsiasju teadma, vaid 
neid otsima ja leidm a. Selle õpe
tuse keskseks küsimuseks on õp i
laste iseseisev töö, mis arendab 
vaatlusvõimet, harjutab mõtlemist, 
laps õpib tähele panema ja tund
ma kodukoha loodust ja inimeste 
tööd. „M ida tugevam on ind i
viduaalsus üksikinim eses, seda rik
kam on ka ühiskond," —  seda 
J. Käisi tõde peavad oma töös 
pühaks ja arvestavad ka meie 
maja õpetajad ja kasvatajad.

Triigi Lasteaia-Alg- 
kooii direktor 
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